



107 Szpital Wojskowy z Przychodnią
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600 Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka-przetargi@107sw.mil.pl

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44 informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na **dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych – znak 31/med/2013** ogłoszonym w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. **2013/S 150-260706**

Pytanie 1 – dotyczące SIWZ pkt 13.1 ppkt 2

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający wymaga złożenia z ofertą próbek (w wymaganych dokumentach pkt 8.1 oraz w Załączniku 5 brak zapisu o próbkach)? Jeżeli tak to prosimy o określenie ilości oraz w zakresie jakich pakietów Zamawiający wymaga dołączenia próbek.

Odpowiedz

Zamawiający nie wymaga dołączenia próbek.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 16, poz.5

Ze względu na różnie podawaną u różnych dostawców pojemność probówek o tych samych wymiarach (raz jest to pojemność użytkowa, a raz pojemność całkowita), zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o wymiarach takich jak w SIWZ 12x75 mm i pojemności użytkowej 4 ml, a pojemności całkowitej 5 ml?

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w probówki.

Pytanie 3 – dotyczące Zadania 37

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania immunochromatograficzny test kasetkowy do wykrywania Streptococcus grupy A z wymazu z gardła z wymazówkami z flokowanego nylonu (tzw. kłaczkowe), ich struktura zapewnia wysoką skuteczność i wydajność pobierania materiału?

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w test pod warunkiem, że instrukcja zestawu dopuszcza użycie tych wymazówek do wykrywania w/w bakterii.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 37

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania test o czułości 95,35 %?

Odpowiedz

Zamawiający nie dopuszcza testu o czułości 95,35 %.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 38

Czy Zamawiający wymaga szybkich testów immunoenzymatycznych z zastosowaniem substratu i koniugatu?

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w test.

Pytanie 6 – dotyczące Zadania nr 22

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści odczynnik oksydazowy w postaci ampulek 50x0,5 ml nakrapiany na jałowy krążek bibułowy?

Odpowiedz

Zamawiający nie dopuszcza w/w odczynnika.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania 48, pozycje od 1 do 8

Czy Zamawiający wymaga, aby produkty wyspecyfikowane w zadaniu 48 pochodziły od jednego producenta?

Poszczególne elementy systemu próżniowego pobierania krwi wyspecyfikowane przez Państwa stanowią nierozłączne elementy procedury prawidłowego pobierania materiału do badań w systemie próżniowym oraz analizy laboratoryjnej dla poszczególnych próbek systemu pobierania krwi. Jedynie przy zachowaniu wymogu jednego producenta wszystkich elementów systemu próżniowego możliwe będzie zachowanie pełnej kompatybilności wszystkich elementów systemu, a tym samym zachowanie najwyższej jakości oraz powtarzalności uzyskiwanych wyników badań.

Odpowiedz

Zamawiający wymaga aby produkty wyspecyfikowane w zadaniu 48 pochodziły od jednego producenta.

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 48, pozycja nr 6

Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający w pozycji 6 wymaga próbek z trombiną do szybkiego wykrzepiania krwi w czasie od 3 do 5 minut, co ma znaczenie w przypadku zlecenia pilnych badań wymagających szybkiej diagnostyki?

Odpowiedz

Zamawiający wymaga próbek z trombiną do szybkiego wykrzepiania krwi w czasie od 3 do 5 minut.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania 48 pozycja 2

Czy Zamawiający wymaga aby w poz. 2 próbki do koagulologii miały specjalną konstrukcję („próbka w próbce”), która służy przedłużeniu okresu przydatności próbki do użycia oraz redukuje przestrzeń powietrza nad próbką krwi do minimum (do 1 cm³), co sprzyja wiarygodności wyników u pacjentów leczonych heparyną niefrakcjonowaną?

Uzasadnienie:

W procesie mieszania próbki krwi dochodzi do aktywności krwinek płytkowych, czego skutkiem jest adhezja i agregacja płytek. Proces ten zachodzi proporcjonalnie do intensywności mieszania. Im większa przestrzeń wolna, tym intensywniejsze mieszanie i szybsza aktywacja i agregacja krwinek płytkowych. W trakcie tego procesu z ziarnistości krwinek płytkowych uwalniany jest szereg substancji, m.in. β -tromboglobulina, czynnik płytkowy 4 i szereg innych, które wpływają na pomiar AT III, heparyny i szeregu innych osoczowych odczynników krzepnięcia.

Odpowiedz

Zamawiający wymaga w/w próbki.

Pytanie 10 – dotyczące Zadania 48 pozycja 8

Czy Zamawiający życzy sobie, aby zgodnie z obowiązującą dyrektywą unijną o nr 210/32/UE z dnia 10 maja 2010 w sprawie wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i opieki zdrowotnej zawartej między HOSPEEM a EPSU, zaoferowane produkty w pozycji 8 tabelki asortymentowej były produktami bezpiecznymi tj. trwale zabezpieczającymi igły po skończonym pobraniu osłonkami zabezpieczającymi przeciw przypadkowemu zakłuciu. Osłonki takie są zintegrowane z igłą, a samo nasunięcie po badaniu daje możliwość użycia tylko jednej ręki. Zgodnie z zasadami epidemiologii dla wtórnego zakażenia groźne są bowiem tylko użyte wcześniej igły.

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w igły.

Pytania 11 – dotyczące Zadanie 49

Czy Zamawiający w tej pozycji ma na myśli strzykawkę z suchą napyłoną heparyną litową balansowaną wapniem pakowaną - "każda strzykawka indywidualnie"?

Odpowiedz

Zamawiający wymaga w/w strzykawek.

Pytanie 12 – dotyczące SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego odczynnika (p/ciała p/receptorowi TSH) który zawiera komponenty w formie liofilizatu, do szybkiej i jednorazowej rekonstrukcji? Po rekonstrukcji odczynnik jest już w formie płynnej i gotowej do ciągłego użycia.

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w odczynnik.

Pytanie 13 – dotyczące SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie w ofercie przetargowej instrukcji do analiz, kalibratorów i kontrolerek oraz analizatorów w wersji elektronicznej na płycie CD?

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 14 – dotyczy wzoru umowy, par. 3 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmiana stawki Vat następowała z mocy prawa - z dniem wejścia w życie odnośnych przepisów (bez aneksu)?

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 15 – dotyczy wzoru umowy, par. 4 ust. 3 pkt a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymaganego terminu ważności asortymentu na 3 m-ce?

Uzasadnienie:

Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości – dlatego 12 m-cy ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym.

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 16 – dotyczy wzoru umowy, par. 5 ust.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści umowy.

Pytanie 17 – dotyczy wzoru umowy, par. 5 ust.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §5 ust.4 wzoru umowy wyrażenia „od daty otrzymania” na „od daty wystawienia”?

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedz

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści umowy.

Pytanie 18 – dotyczy wzoru umowy, par. 8 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”?

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści umowy.

Pytanie 19 – dotyczy wzoru umowy, par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści umowy.

Pytanie 20 – dotyczy wzoru umowy, par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedz

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści umowy.

Pytanie 21 – dotyczy wzoru umowy, par. 8 ust. 3

Czy w związku z regulacją art. 144 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzorów umów zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:
 - 1.1. zmianę ilości przedmiotu zamówienia;
 - 1.2. zmianę jakości, parametrów lub innych cech charakterystycznych dla przedmiotu zamówienia, w tym zmianę numeru katalogowego produktu bądź nazwy własnej produktu;
 - 1.3. zmianę elementów składowych przedmiotu zamówienia na zasadzie ich uzupełnienia lub wymiany;

- 1.4. zmianę sposobu konfekcjonowania;
 - 1.5. zmianę terminu realizacji dostaw;
 - 1.6. zmianę terminu realizacji Umowy;
 - 1.7. zmianę okresu obowiązywania umowy, w tym w szczególności o czas konieczny dla przeprowadzenia kolejnego przetargu na analogiczny przedmiot zamówienia.
2. Warunkami dokonania zmian wskazanych w ust. 1 powyżej mogą być:
- 2.1. wprowadzony zostanie na rynek przez wykonawcę produkt zmodyfikowany bądź udoskonalony, bądź
 - 2.2. wystąpi przejściowy brak produktu przy jednoczesnej możliwości dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego Umową, bądź
 - 2.3. nastąpi zmiana organizacyjna po stronie Zamawiającego, w szczególności w zakresie organizacji pracy laboratorium, bądź
 - 2.4. nastąpi zmiana w zakresie liczby badań objętych zapotrzebowaniem Zamawiającego, bądź
 - 2.5. wymagać tego będzie prawidłowa realizacja przez Zamawiającego zadań polegających na wykonywaniu świadczeń diagnostycznych, bądź
 - 2.6. w wyniku zmiany Umowy możliwe będzie podniesienie poziomu/jakości badań wykonywanych przez Zamawiającego, bądź
 - 2.7. będzie to konieczne ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa lub zapobieżenie awarii, bądź
 - 2.8. będzie to konieczne ze względu na zmianę przepisów prawa, bądź
 - 2.9. zmiana w inny sposób dostarczy pożytku Zamawiającemu

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany treści umowy.

Pytanie 22

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby badania wykonywane za pomocą oferowanych żeli były utrwalane metodą chemiczną, co zapobiega migracji białek i nie wymaga bardzo precyzyjnego i niepowtarzalnego utrwalania termicznego?

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w metodę.

Pytanie 23

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający chce uzyskać 5 typowych frakcji czy chce mieć możliwość uzyskania dodatkowego rozdziału frakcji beta na beta 1 i beta 2 ?

Odpowiedz

Zamawiający chce uzyskać 5 typowych frakcji .

Pytanie 24 – dotyczące Zadania 12

Czy Zamawiający wymaga aby kapilary do gazometrii były wykonane z tworzywa sztucznego? Zastosowanie materiałów takich jak tworzywo sztuczne, eliminuje zagrożenie, jakim jest kruchość i możliwość ukruszenia podczas stosowania innych materiałów, co może prowadzić do skaleczeń personelu.

Odpowiedz

Zamawiający dopuszcza w/w kapilary.

Pytanie 25 – dotyczące SIWZ 13.1.2

Zamawiający zapisał iż należy zamieścić „.....w ofercie spis materiałów w formie próbek....”

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający miał na myśli dołączenie do oferty próbek oferowanych produktów? Jeżeli tak, to prosimy również o podanie w jakiej ilości sztuk Zamawiający oczekuje próbek?

Odpowiedz

Zamawiający nie wymaga próbek.